
令和３年度　決算状況（普通会計）

（単位：千円、％）
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1 歳入総額 A 農業振興

2 歳出総額 B

3 歳入歳出差引額 A-B C

4 翌年度へ繰越すべき財源 D

5 実質収支 C-D E

6 単年度収支 F

7 積立金 G 財産管理

8 繰上償還金 H 清掃組合

9 積立金取り崩し額 I 後期高齢者医療

10 実質単年度収支  　F+G+H-I 消防災害補償

水道企業団

人 円

人 円

人 円

人 円

人 円

人 円

有 人

無 人

無 人 円

無 人 円

無 人 円

円

円

円

　住宅新築資金等貸付・八王子山墓園・後期高齢者医療（広域連合普通会計への繰出分）

※職員数の基準日 ・普通会計、国民健康保険、後期高齢者医療、介護保険：R04.4.1現在

・下水道事業等、太陽光発電事業：R04.3.31現在

―

H19.4.1

副市長

―71

職員数収支額法適用

331,300 将来負担比率 30.2

資金不足比率
（下水道事業等）

千円

千円

千円

327,900

9

1,364

27

事業名

教育公務員

臨時職員

公
営
事
業
等
の
状
況

合　　計

11,356太陽光発電事業

112,518

26,803

342

451,941

10,277

19

区　　分

千円

給料月額総額

425,1381,293

職員数

一般職員

758,026

241

305,598 千円932

 うち技能労務職

 うち一般行政職

※地方債現在高：
市民債償還積立累計
額を控除した後の額

指数等 指定団体等の状況

2,147,765

1,284

0

4,460,910

収益事業収入額

328 775,577

1,673,980

0

共同処理の状況

土地開発基金

2,192,346

245,707

債務負担行為額

区　　　　　　分

住民
基本
台帳 R3.3.31 224,001

R4.3.31 222,562

88,350,619

基準財政需要額

地方債現在高108,274,265

令和２年度 基準財政収入額

標準財政規模111,385,525

区　　分

92,127,122

昭和３８．０４．０１　宝 泉 村 （編入）
昭和３８．１２．０１　毛里田村（編入）
平成１７．０３．２８　太田市、尾島町、新田町、
　　　　　　　　　　　 藪塚本町(新設)

59,476

57.639.1

3,340 40,364

第１次区　　分

コード番号

ふりがな

市町村名

人口集中地区人口 産　　　　業　　　　構　　　　造

第３次第２次

施行時特例市

Ⅰ－５

102059

おおたし

市町村類型

３年度交付税

種　地　区　分太　田　市

H27年

3.2

R２年国調
就業人口

58,966,999

826,131

2,950,372

その他

3,776,503

財政調整基金

減債基金

32,148,333

47,165,295

34,211,073

11,599,945

１人当たり支給月額

328,800

財政力指数 0.972

実質収支比率 6.3

千円

5.6実質公債費比率

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

0

768,544 △ 1,900,446

―

6.1

99.1

87.4

 うち消防職

経常収支比率

実質赤字比率

連結実質赤字比率

公債費負担比率

7,022

人　　　　口

Ｒ2年

Ｈ27年
国
　
調

223,014

219,807

1.5増加率

6.2

経常一般財源比率

公債費比率

面　積

令和３年度

88,753

83,094
175.54K㎡

人口密度

R2年
1,270人

昭和３５．１０．１以降の合併状況

3,111,260

積立金
現在高

918,914

13.0

一人当たり平均給料21

（報酬）月額
区　　分

特
　
別
　
職
　
等

560,000

485,000

1,010,000

515,000

735,000

855,000

議会議員

普通会計からの繰入額

H19.4.1

2,336,04424,448

起債制限比率369,600

329,000

377,500

　普通会計に属する特別会計

H19.4.1

改訂実施

 年 月 日

介護保険(保険事業) 846,985 2,583,241

市長 R2.12.1

R2.12.1

R2.12.1

0

699,581

1

議会副議長

議会議長

教育長

35

1,606,174

37,783

後期高齢者医療

国民健康保険(事業)

下水道事業等 1,926,251



【　普　通　会　計　】

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

100 農林水産業費

75 商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

前年度繰上充用金

鉱産税

特別土地保有税

目的税

入湯税

都市計画税

2,565,163

69,140

13,834

公営住宅等戸数

公共下水道処理区域内人口

地方税

地方譲与税

配当割交付金

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

前年度繰上充用金2,711,256 2,069,243 4.4

繰出金

積立金

投資及び出資金

利子割交付金

ゴルフ場利用税交付金

782,880 782,880 1.7

23,899 23,899

2,069,243 4.4

2.9

953,535 920,340 2.01.0

0.1

0.1 84,629 0.2

0.9 1.7797,853

2,069,243 2.2普通交付税

特別交付税 642,013

0.4

0.5

0.7

5,611,764

地方交付税

地方特例交付金

自動車税環境性能割交付金 84,629

法人事業税交付金 797,853

0.1 45,95245,952

県支出金

財産収入

寄附金

3,284,247

繰入金

分担金及び負担金

使用料

手数料

国庫支出金

1,099,141

1.9

531,725 0.6

1,026,754 1.1

交通安全対策特別交付金

21,395,745

28,104

7,023,571

33.2

6.0

0.5

1,111,260 1.2

8.2

12,380,233

7.6

増減率

地方債

うち減収補てん債特例分

合　　　　計

市町村
民税

個人分

15,428,213合   計

△ 2.0100.0

1,406

3.9

固定資産税

軽自動車税 722,779

41.4

4.9

1.9

3.9

△ 0.5

3,047,980

公共施設の状況

8.4

271,012

1.2 130,150 0.3

法人分

1,471,028

繰越金

たばこ税

46,727,485

4.6

構成比決算額

△ 2.6

4.8

6.1

△ 2.7

92,127,122

決算額

3340

44,494,368

59,408

18,109,000

1,469,622

△ 0.5

5.20.0

711,616

37,265,223

17,867,445

1,775,758 1,795,359

その他 税等総額
(歳入一般財源振替額を除く）

補助費等

公債費

経常収
支比率

40364 （千円）

市町村名 太田市

歳　　　　　　　　　　　　　入

区　　　　分
（％）

類型 施行時特例市

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

決算額 構成比
経常一般
財源（Ｋ）

（千円） （％） （千円）

構成比 税　等
経常経費充当

一般財源

（千円）

（Ｋ）の
構成比

12.0

減収補てん債及
び臨時財政対策
債を除いた場合

区　　　　分

30,374

40.5 35,795,60137,265,223

30,374 0.1

193,070 0.2

人件費76.5

0.8

0.0

6.1

0.0

193,070

213,577 0.2 213,577

物件費

維持補修費

扶助費

39.1

15.9

（％）

3,518,958

3,518,958

894

5,137,537 4,985,311

7,220,305 7,210,028

6,271,203 4,246,942

6,135,768 6,082,920

615,720 614,251

9,348,710

894

9.8

24.2

17.8

1.2

44,937,509

（千円）

8,369,774

12,346,174 12,310,418

計

8,369,774

3,581,843 経常経費充当一般財源計

116,308

1,327,163

9,043,604

13,257,417

1,539,926

8.3

0.1

14.2

87.4

7.4

県営負担金

補助

普通建設事業費

1.7

9.5

1,549,056

9.5

4.1

5.3

95.2

0.0

84,611

0.0

0.0

1.8

525,765

2,926,428

645,383

目　　的　　別　　歳　　出

2,788,964

構成比

3.0

0.5

12,305,469

9.1

単独

区　　　　分
税　等

827,295

51,922,432

432,416

7,199,287

14,329,199

4,801,379

5,411,340

70,154

574,333

8.5

0.7

30.7

0.6

14,039,626

1,753,230

434,399

失業対策事業費

災害復旧事業費

0.3

23.2

4,671,623

27,075,749

8.9

653,389

88,350,619合　　　計 124.1

5,611,764 11.9 7,439,668 8.4

基準
税額

13.9

0.1

0.1

0.1

1.3

525,765

貸付金

投資的経費

12,773,321△ 2.8

うち人件費

100.0

3,052

106,469

固定資産税

34,190,437

27.6

28.8

99.1

98.9

73,288

95.3

94.6

税 　合 　計

95.7

徴
収
率

98.6 30.3

滞納繰越分(％)区　　分 現年課税分(％)

コミュニティ・プラント処理人口 合併処理浄化槽処理人口

し尿処理施設年間総収集量（ｋｌ） ごみ処理施設年間総収集量（ｔ）

6,525,459

7,900,555

道路実延長（ｍ） 公園（都市公園等）箇所数 239

3,844,754 4.4

諸収入

801,141

8,032,366

37,910,769

7,011,015

×

100.0

（千円） 7,515,840

42.9

47.9 7,440,164 7,220,801

△ 2.4 8,129,800

13,574,462

51,922,432合      計

市町村民税

88,350,619

合　計(％)

100.0

0.0

（％）

市    町    村    税

4,165,626

5,482,026 （千円） （％）

96,173

1,136,859

2,624,794

決算額3.6 49

7.9

432,416

（％）

合　　　　計

区　　　　分

（千円）

うち臨時財政対策債


